quibus etiam intelligitur, quam apte ponatur summa differentiis reciproca, adeoque summa summarum reciproca differentiis differentiarum. Idem ex seriebus patet in infinito decrescentibus

Terminus a, b, c, d, e etc. summae

Differentiae l, m, n, p, q etc. Termini

nempe l diff. inter a et b; m diff. inter b et c, et ita porro. Sed a summa $l+m+n$ etc. et b summa $m+n+p$ etc. et ita porro.

Unde Tibi deliberandum relingo, annon, pro Integralibus vestris, praestet in posterum uniformitatis et harmoniae gratia non inter nos tantum, sed in ipsa doctrina adhiberi Summatoria expressiones, ita ut, exempli gratia, $\int y dx$ significet summam omnium

y in dx respondentes ductorum, seu summam omnium hujusmodi rectangularium: praeferimus cum tali ratione summationes geometricae seu quadraturae optime cum arithmeticis seu serierum summis conferantur. Nolim tamen vobis praescrivere quicquam; sed tandem ejus, quod maxime rationi consonantem videbitur, putem rationem maxime habendam. Ego certe in totam hanc methodum fatetur, ex hac consideratione reciprocatione inter summas differentias, incidisse, et a Seriebus numerorum ad linearum seu ordinatarum considerationes processisse.

Unum addam, quod etiam hanc reciprocationem confirmet. Si ponamus in iactuione (1) m esse numerum negativum seu $m = -r$, fore $d = \int f$, unde ex aequatione (1) fieri (posita $dz = 1$)

$$(4) \int (z^e \int^r n) dz = z^e \int^r n - e \cdot z^{e-1} \int^r n + e \cdot e \cdot z^{e-2} \int^r n - e^2 \cdot z^{e-3} \int^r n \text{ etc.}$$

Semper tamen Series tales infinitas ita decessere intelligendum est, ut termini continuando fiant quibusvis datis minores.

Venerem etiam nomina adhuc in mentem, quae Te regorem. In celissimi Principis Abbatis St. Galli Bibliotheca extare Chronicorum Albertici Monachi Trium fontium, in literas relatum est. Ita enim Vossius narrat in libro de Historia latini. Habemus idem in his regionibus ab anno 960 inclusive, usque ad finem seu annum 1241; sed desunt praecedentia ab initio mundi usque ad annum 960; mi-

nus quidem necessaria, quis antiqua melius in aliis habentur, sed quae tamen suppleri desideramus. Similiter habemus Historiam Johannis Vitodurani, quae itidem in Monasterio S. Galli extare dicitur. In nostro codice habentur quidem omnia ab initio, sed desunt postrema ab anno 1277 ad annum 1348, in quo finire scriptor dicitur. Obstringeres me Tibi magis magisque, nec mediocriter, si e vicinia per amicum aliquem apud Celsissimum et Reverentissimum Principem, vel saltem Monasterii illius principalis Bibliothecarium, descriptionem nostris sumptibus impetrare.

Cui si simile beneficium addi potest, per aliquem amicum cui occasio esset, sollicitandi pro me Dmum. Abbatem Boisot, qui abbatiae S. Vincentii prope Vesontionem praestet, ut mitteret, quorum spem fecit; cumulus accederet his desideratis meis. Iterum vale.

IX.

John Bernoulli an Leibniz.

Tarde quidem advenerunt postremae Tuae, quod forsan moram fecerint Lipsiae; mature tamen significatrices fuere vacillantis Tuae valetudinis, de qua non sum parum anxius. Optimus Deus avertat malum incrementum fastigie, ut haec præsentes pristinæ exoptataeque sanitati Te restitutum offendant. Non est insolens, quod qui febre laborarunt, si non radicibus curerit, singulis annis novos et inordinatis paroxysmos sentiant: tandem forte ob rationem, ob quam vina quandoque, præsertim tempore vindemiarium, de novo ebullire et fermentari deprehenduntur. Sic nullus dubito, reliquias febribus in corpore tuo adhucendum hospitari, quae cum manifestum paroxysmum producere non valent, excitant saltem phlegmenses illas mirabilis. Iliis itaque tempestive remedii idoneis occurrendum, ne, quod multoties accidit, quartanam vel etiam hecticam post se trahant. Interim a vigilis et occupationibus nocturnis omnino abstinentum, et recte faci quod attentiores meditationes fugitas; nihil enim est, quod humores pravos, tartareos et viscidos, alimentum nempe febrium intermittentium magis lovent et cumulet, cruditez pariat et coctionem impedit: dissipant enim

laudabiles, temores et spirituosas humorum partes, crassiora vero sedimenta relinquunt. Hic autem medicum agere nolim; habetis enim, haud dubie, expertos praticos, quos consulere poteris. Manini, cum Parisiis agerem, P. Malebranchium, qui etiam natura est valde macilens sed procerus, simili fere effectu aliquando labrasse; is sibi ipsi est medicus et mirabilem medendi methodum habet: quemadmodum enim unicam causam primariam omnium morborum, depravationem semper missae sanguineae, statuit, sic unicum remedium, idque simplicissimum agnoscit. Quotiescumque agrotat, singulis manis jejunis ingurgitat magnam quantitatem aquae fontanissae purissimae, incipiente primis vicibus in minori, et postmodum augendo numerum hastuum ad instar acidularum, ad duas vel tres usque mensuras Parisienses: aqua autem non debet esse calida, ne nauscam moveat, nisi forsan ventriculum data opera per vomitum purgare velit, nec etiam debet esse frigida, ne fibrarum stomachalium et intestinalium tono noceat; sed eam nonnulli tepidam assumit. Principium, quo nittitur, non adeo absurdum est; cum enim aqua omni sapore caret, debitamque habeat consistentiam, nec nimis crassam nec nimis fluidam, ideonam esse dicit ad omnis sanguinis viam corrigit, dum ejus particulas aciores infingit, nimis crassas et viscidas diluit; nimis temes et volatiles coeret, tandemque omnem materiam morbillificam abstergit, et per urinam educit. Et revera per iteratam istam potationem aquae omnino se liberaverat a molestissimo affectu, a quo detentus fuerat, mihique affirmavit se nullo alio remedio per totam vitam usum fuisse. Postea ab III. Hospitalio intellecti, conjugen suam eodem hoc remedio ab angina et inflammatione curaram curatum fuisse. Quantum ad me, nemini id considerem, nisi prius complexionem suam proba exploratus haberet, et securus esset vires suas tot aquis preferendis parcs esse, alioquin natura succumbere et quasi suffocari posset, praesertim si non eadem quantitate statim per urinam redderetur.